Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APLAUSOS  A  DEPUTADA  ESTADUAL  VALÉRIA  BOLSONARO  PELA
INAUGURAÇÃO  DE  SEU  GABINETE  E  SEDE  DO  PL  MULHER  NA  CIDADE  DE
CAMPINAS/SP.

Destinatário:  Deputada  Estadual  –  Senhora  Valéria  Bolsonaro  –  Rua  Professor  Jorge
Hennings nº 744 – Jardim Chapadão – Campinas/SP.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: Temos  muita  honra  em  cumprimentar  a  nobre  Deputada  Estadual  Valéria
Bolsonaro pela conquista de seu Gabinete na cidade de Campinas, interior de São Paulo.

O seu novo Gabinete e sede do PL Mulher em Campinas, será inaugurado na data de hoje às
19 h e contará com a presença confirmada do Deputado Federal Mário Frias.

Temos  muita  honra  e  agradecemos  pelo  convite  a  nós  enviado  para  a  inauguração  e
desejamos que seu gabinete na cidade de Campinas seja mais um meio de ficar mais próximo
dos cidadãos, de ouvir suas solicitações, sugestões e feedbacks, facilitando assim o acesso
da  população  local  e  da  região  ao  seu  representante  Legislativo  para  que  não  precisem,
necessariamente,  se  deslocar  até  o  seu  Gabinete  na  Assembleia  Legislativa,  na  Capital
Paulista.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 28 de abril de 2023.

RICARDO PRADO
Vereador - PL

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PL

MOÇÃO Nº 157/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

57
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
28

6/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

8/
04

/2
02

3
16

:1
4:

17
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
07

3-
D

A2
B-

7F
C

7-
69

51
.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

57
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
28

6/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

8/
04

/2
02

3
16

:1
4:

17
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
07

3-
D

A2
B-

7F
C

7-
69

51
.

Pag. 2/2